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Podczas posuwania się bolszewików wzdłuż granicy Prus Wschodnich orazpodczas inważji armji czerwonej m terytorjum Województwa Pomorskiego, gdy, woczach ludności niemieckiej, zupełne zwycięstwo Armji czerwone było już faktem (dokonanym miało miejsce szereg zajść i wyredków ujewniejących Ścisłe współdzia-łamie ludności niemieckiej дах-ша: bolszewicką, udział w tej armji oficerów iżołnierzy niemieckich oraz niejednokrotne nogmloeniecfizanìcy polsko-niem ie ekiej
przez bandă cywilne & oddziały wojskowe niemieckie pochodzące z Prus Wschodnich.

| depeszy przejętej przez naszą cenzurę donosi się do Berlina, i% " b.
oficer niemiecki przydzielony do Sztebu Generelnepo XII armji bolszewi ckiej w
Ostrozece i pracujacydia Rosi pośrednik między niemieckiemi rosviskiemi i an-
gielskiemi konunistami o тада:: w Kolnie, że planem armji bolszewickie jest
znaleść sojusz z Nie i wypowiedzieć wojnę Francji ', Jest rzeczą niewątpli-wą, że gd grue załamanie się ofenzywy bolszewickiej - ujawnione współdziałanie

emców u bolszewikami rychło przekształciło b; się w ścisły sojusz, skutki
Ёша… dały by się groźnie we znaki nie tylko Państwu Polskiemu lecz i całej
uropie.-

__ Zbieranie mater jalü dowodowego dotyczacego wyże wgndnnion ch zajść jest
obecnie w toku, Lecz już dotychczas %gbrane @@@…”gogw am aj {adm 33117313311-wości co do roli jaką niemcy o li godozas invazji bolszewi cki ej .-

.
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Niemcy zresztą nie kryl вії z tem. VW Lidzbarku należący do Ształu блег-
wonej Armji trzej niemieccy feldfeble, ubrani w niemieckie mundury wojskowe na
zapytanie o przyczynach sukcesów №131 bolszewiękiej oświadczyli otwarcie: " Ја,
das mecht die deutsche Führung".- W Brodnicy, Lideharku, Sierpcu, Ostrolege -
widziano oficerów niemieckich w peinym rynsztunku bo jowym niemieckim, W рікеї -
haubach na głowie i z mgm zela znemi na piersiadi w roli kommndantéw poszeze.
gólnych oddziałów, dowódeów baterji i t.d.- Oficerovie ci stali częstkkroć na Яczele oddziałów sîrladajçogoh sig wyłącznie z niemców; przez Linno пр. przejeżdża:
oddział skłedający się z 500 osob imundurowenych ueèeîmo w mundury niemieckie;
wszyscy rozmawiali wylzemie po niemiecku.- Czestokroc m zdarzało, że kozak
bolszewicki ubrany w " papachę " i płaszcz kozacki - umiał się ro zmówić tylko po

'o za udziałem w armji милейший} jednostek nimieckich, stwierdzono
Oddziałów niemieckich.- 13-50 sier-

pnia do Kurkowa pow. Działdów przybył oddziaX 560 starych 2oxnieray niemiec-
kich z 12 karsbinami masz.- Oddział tem przeszedł przez teren Prus Wsch., by zas
a 6 z boku i z tyłu oddziały msze nad rzeką Dziażd@ówką, w pobliżu Falinowa
D-ca Dyw. bolszewickiej wydęwał Owemu oddziałowi osobiście przez telefon rozkazy
Dnia 14.VIII.- przemaszerowała przez vie:? убой. kcmganja niemiecka ze sztan-
darem niemieckim, w uniformach niemieckich, prowadząc l6kki@, 3 ciężkich in-
rabinów maszynowych i jedną armatę, Na rozkaz D-cy З?“ bolszewieţu zamieniono
ahorîîew niemiecką na czerwoną, źoknierze zaś częściowo przebrali się w ubranie

i częściowo ześ przewrócili mundury m strone .- Z armată swej ostrz
йти ła kompanja miasto Dziażdów, Dnia 15.VIII.- pra jechał przez Bziazdów pod
Nibork oddział niemiecki na rowerach uzbrojony w granaty ręczne.- Takich i t
podobnych faktów ustalono inż tychczas - protokularnie, w sposób nie ulegają-
cy wątpliwości - znaczną ilość. \ z

Ludność niemiecka, która i îrzedtem zajmowała względem reństwa polskie-
go wrogie stanowisko - z chwilą zbliżania się ermji bolszewickiej przestała zu-
pełnie kryć się ze swemi uczuciami.- Zrywanie unge n nasxìlséw polskich, napa-
danie i znęcanie się mad polakami Ё wsiach u większości ludności niemeofde].
informowanie bolszewików - są to fakty, które stale miały miejsce. W Purgałś @.

/pow. Dziażdów/ ośmiu żołnierzy polskich zostało mpadniętych przez bandę
xyck usbrojonvych tant, Niemcéw, zbit; obrabowanych, za tych w więzieniu
i wydanych następnie bolszewikom, Dnia 13.VIII.- o &+ БП?—оз opedt woîskowy
aeroplan polski w osadzie Petnerowskiej, kozo Dziskdowa. Nie scowi niency, nod-
stępnie wwięzili obydwu oficerów - lotników,a następnie oddali ich w ręce bolsze
iii іт.- Stwiegdzono, że wielu niemców wstępowało ns ochotnika do armji niemiec-
63.»

Oryginały dokumentów i zeznai, stwierdzajaeyeh niezbiGie prawdziwogé
podanychrşşk ów],r znajdują się w przîéhomnîu Odâzigl'u II. Sztabu
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